15) Item, Apostolus dicit ad Hebr. 2[,10]. «Decebat eum propter quem omnia, et per quem omnia, qui multos filios in gloriam adduxerat,(9) auctorem salutis eorum, per passionem consumari». Ex quo habetur, quod ille, propter quem sunt omnia, et per quem omnia, et qui homines in gloriam adducit, et qui est auctor salutis humane, passus est et mortuus. Sed hec quattuor singulariter sunt Dei, et nulli alii attribuuntur. Dicitur enim Prou. 16[,4]: «Uniuersa propter semetipsum operatus est Dominus»; et Io. 1 de uerbo Dei: «Omnia per ipsum facta sunt»; et in Ps. [83,12]: «Gratiam et gloriam dabit Dominus», et alibi [Ps. 36,39]: «Salus autem iustorum a Domino». Manifestum est igitur, recte Deum et Dei uerbum esse passum.

16) Preterea, licet aliquis homo participatione dominii dominus dici possit, nullus homo, nec aliqua creatura, potest dici Dominus glorie, quia gloriam future beatitudinis solus Deus ex natura possidet, alii uero per donum gratie. Unde in Ps. [23,10]: «Dominus uirtutum ipse est rex glorie». Sed Apostolus dicit: «Dominum glorie crucifixum esse», [I] Cor. 2[,8]. Igitur dici potest, quod Deus sit crucifixus.

17) Adhuc, uerbum Dei dicitur Dei Filius per naturam, homo per gratiam adoptionis. //222u// Si(10) igitur in Domino Ihesu Christo secundum positionem predictam, est utrumque accipere filiationis modum. Nam uerbum inhabitans est Dei Filius per naturam, homo inhabitatus est Dei Filius per gratiam adoptionis. Unde homo ille non potest dici proprius uel unigenitus Filius Dei, sed solum Dei uerbum, +nec iterum Christus erit unus filius, immo erunt duo filii, unus naturalis et alius adoptiuus.+ Attribuit autem Scriptura proprio et unigenito Filio Dei passionem et mortem, Rom. 8[,32]: «Proprio Filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum»; et Io. 3[,16]: «Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret» etc. Et

quod loquatur de traditione ad mortem, patet per illud quod permiserat de Filio hominis crucifigendo, dicens [Io. 3,14]: «Sicut Moyses exaltauit serpentem in deserto» etc. +Unde notandum est, quod nec ipsi dicunt Christum esse duos filios, nec aliqua scriptura dicit Christum esse duo. Notandum autem quod frater Thomas in tertio sententiarum 8. dist. articulo 5. dicit, quod «prima illa opinio que ponit in Christo duo supposita, posset ponere duas filiationes in Christo, nec tamen poneret duos filios masculine, sed duo filia neutraliter, si latine diceretur.»` +

18) Item, ex hoc dicitur aliquis filius alicuius matris, quia corpus eius ex ea sumitur, licet anima non sumatur ex matre sed ab exteriori sit. Corpus autem illius ex uirgine matre sumptum est. Ostensum est autem corpus illius esse corpus Filii Dei. Conuenienter igitur dicitur, quod beata uirgo sit mater uerbi Dei et etiam Dei, licet diuinitas uerbi a matre non sumatur. Non enim oportet, quod Filius totum, quod est de substantia sua, sumat a matre, sed solum corpus.